

Изменение № 5 ГОСТ 1320—74 Баббиты оловянные и свинцовые. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 18.09.87 № 3572

Дата введения 01.04.88

Вводная часть. Второй абзац. Исключить слова: «и первой».
Пункт 2.1. Таблица. Исключить графу: «Категория качества»;
графа «Железо». Для марки Б16 заменить норму: 0,10 на 0,08;

(Продолжение см. с. 60)

(Продолжение изменения к ГОСТ 1320—74)

графа «Мышьяк». Для марки Б16 заменить норму: 0,30 на 0,20;

графа «Цинк». Для марки Б16 заменить норму: 0,150 на 0,070.

Пункт 2.3. Заменить ссылку: ГОСТ 1855—55 на ГОСТ 26645—85.

Пункт 5.5 изложить в новой редакции: «5.5. На чушке, транспортной таре и сопроводительной документации для баббитов должен быть нанесен государственный Знак качества для продукции высшей категории качества».

Пункт 5.2. Заменить ссылку: ГОСТ 9078—74 на ГОСТ 9078—84.

Пункт 6.2 изложить в новой редакции: «6.2. Изготовитель гарантирует соответствие баббита требованиям настоящего стандарта при соблюдении потребителем условий хранения».

(ИУС № 12 1987 г.)